
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД   № 90 "ФОНТАНЧИК" ГОРОДА ВОЛЖСКОГО 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

 
  ПРИКАЗ 

 
20.01.2023 г.                                                                          № 20  

 
 

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной программы 
дошкольного образования в образовательный процесс муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 90 «Фонтанчик» города Волжского 
Волгоградской области» 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 года № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», статьи 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», с 
Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об 
Утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования», 
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 
года N 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования» (с изменениями на 8 ноября 2022 года) 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Организовать работу по внедрению федеральной образовательной программы 
дошкольного образования в образовательный процесс муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 90 «Фонтанчик» города Волжского 
Волгоградской области» 
 
 
 2. Создать рабочую группу по проведению внутреннего аудита и приведению в 
соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования 
(далее-ФОП ДО) и федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования (далее-ФГОС ДО) образовательной программы дошкольного 
образования муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 
90 «Фонтанчик» города Волжского Волгоградской области» 
 (далее-ОП ДО)  до 31 августа 2023 года (далее-рабочая группа) в составе:  
 

руководитель рабочей группы: Губатая П.С. старший воспитатель; 
члены рабочей группы: Зуева А.Ю. музыкальный руководитель; 
 Аккалиева С.А. Педагог-психолог; 
 Алешанова Е.А. воспитатель; 
 Михеева Л.В. воспитатель; 
 Лысова Т.П. председатель совета родителей 

(по согласованию); 
   

 

3. Утвердить прилагаемые: 



3.1. Положение о рабочей группе по приведению образовательной программы 
дошкольного образования муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 90 «Фонтанчик» города Волжского Волгоградской области» 

в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 
образования и федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования (далее-Положение о рабочей группе). (Приложение 1); 
3.2. Дорожную карту по внедрению ФОП ДО в образовательный процесс муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90 «Фонтанчик» города 
Волжского Волгоградской области» 

 (Приложение 2). 
 
 4. Рабочей группе: 

руководствоваться в своей деятельности Положением о рабочей группе, 
утвержденным настоящим приказом, федеральной образовательной программой 
дошкольного образования, действующими нормативными актами, разъяснениями 
Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного 
самоуправления в сфере образования; 

осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой, утвержденной 
настоящим приказом; 

при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации образовательной организации и педагогического совета; 

решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 

Заведующий  
МДОУ д/с  № 90  

 
Е.А.Паламарчук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 

Губатая П.С.    
Зуева А.Ю.    
Аккалиева С.А.    
Алешанова 
Е.А. 

   

Михеева Л.В.    
Лысова Т.П.    
    



 


		2023-11-14T15:06:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 90 "ФОНТАНЧИК" Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"




